- SIRMOND<sup>287</sup>. *Hoc opus Sedulius inter chartulas dispersum reliquit. Quod recollectum, adornatumque [atque]*<sup>288</sup> *ad omnem elegantiam divulgatum est a Turcio Rufio Asterio V. C. Consule ordinario atque Patricio.*
- LABBÉ<sup>289</sup>. *Hoc opus Sedulius inter chartulas dispersum reliquit, quod recollectum, adunatum, atque ad omnem elegantiam divulgatum est a Turcio*

<sup>284</sup> Advierte Arévalo que en el manuscrito *Reg. 1* se lee *in certa*, lo que es claramente un error, que debe ser subsanado por *in certas*.

<sup>285</sup> Indica Arévalo que ésta es una resolución errónea de la abreviatura *u. c.* (*uiro clarissimo*) que debía aparecer en el manuscrito *Ott. 1*. *Verba “Quinto Vicario”, quae in nonnullis aliis codicibus etiam inueniuntur, ab ignaris excriptoribus intrusa sunt pro V. C., siue “uiro clarissimo”, ut multi obseruarunt.* ARÉVALO (1794) p. 71.

<sup>286</sup> Mantenemos el mismo orden en que son mencionadas por Arévalo en su edición.

<sup>287</sup> Cf. SIRMOND (1696) pp. 1393 y ss.

<sup>288</sup> Arévalo añade dicha conjunción copulativa, pero nosotros no la leemos en el cotejo del documento.

*Rufio Asterio, exconsule ordinario, atque patricio.*

- BANDINI<sup>290</sup>. *Hoc opus Sedulius inter chartulas dispersum reliquit, quod recollectum, adunatum, atque ad omnem elegantiam divulgatum est a Tertio Rufio Asterio V. C. exconsule ordinario, atque patricio.*

- USSERIUS<sup>291</sup>. *Hoc opus Sedulius inter chartulas dispersum reliquit, quod recollectum, adunatumque, atque ad omnem elegantiam divulgatum est a Turcio Rufino Asterio Quinto consule ordinario, atque patricio.*

- BARTH. *Opus paschale, quod recollectum, adunatum, atque ad omnem elegantiam divulgatum est a Turcio Russio Asterio Quinto exconsule ordinario, atque patricio*<sup>292</sup>.

- COD. ALM. *Hoc opus Sedulius inter chartulas dispersum reliquit, quod adunatum, atque ad omnem elegantiam divulgatum est a Turcio Rufo Asterio Quinto, uiro clarissimo, consule ordinario, atque patricio.*

- COD. ARNTZ. *Hoc opus Sedulius inter chartulas dispersum reliquit, quod adornatum, atque ad omnem elegantiam compositum divulgatum est a Turcio Rufi Asterio V. C. exconsule ordinario, atque patricio.*

- COD. TAUR. *Sedulius inter cartolas suas reliquit, et colliti adunatique sunt a Turcio Rufo Asterio V. C., et exconsol. Ord. patricio suprascriptorum editore librorum.*

Comprobamos lo exacto y profundo del modo de trabajar del editor jesuita, quien antes de conceder veracidad a una información ofrecida por los códices, se dispone a recoger la mayor cantidad posible de documentos que puedan aportar esa misma información, con el fin de colacionarlos todos, cotejar su información y obtener la noticia verdadera. En esta ocasión, después de la lectura de todas las fuentes señaladas, decide Arévalo conceder mayor veracidad, *uerius puto* -dice-<sup>293</sup> al dato transmitido por el manuscrito *Reg. 1*, como más adelante explicaremos.